
 

  
      

InDOG  

 CZ.1.07/2.2.00/28.0078 
 

 

 

 

Zpráva z konference 

 

Pracovník: Vít Voženílek, nar. 8. 8. 1965 

Název konference: AGILE 2013 

www stránky: http://www.agile.org/ 

Název příspěvku:  Eye-tracking experiments in research of thematic map reading 

Datum pobytu: 13.-17. 5. 2013 

 

Ve dnech od 13.-17. 5. 2013 jsem se zúčastnil mezinárodní konference AGILE 2013, 

každoroční konference Association of Geographic informatik Laboratories in Europe 

v Leueven, Belgie. Konference AGILE je tradičně nejkvalitnější konferencí zaměřenou na 

výzkum v geoinformatice a vývoj v geoinformačních technologiích. Na konferenci pravidelně 

zaznívají vysoce kvalitní příspěvky teoretického, metodického a koncepčního charakteru. 

Mnohé z nich představují zásadní příspěvky současných trendů v geoinformatice. Převažují 

mezi nimi výsledky výzkumných studií zaměřených zejména na řešení prostorových 

problémů, struktury geodat, sdílení informací a vývoj nových geotechnologií. Na konferenci 

bylo předneseno přes 50 příspěvků, část v plénu, část v sekcích. Bylo vystaveno 21 posterů. 

Konference se zúčastnili vědci, akademici a zástupci firem z více než 25 zemí světa. Součástí 

konference bylo 7 předkonferenčních workshopů. 

Na workshopu zaměřeném na eye-tracking jsem prezentoval příspěvek s názvem Eye-

tracking experiments in research of thematic map reading. Tento příspěvek byl tematicky 

zaměřen na koncept a výsledky výzkumu čtení map založeného na technologii eye-tracking, 

který již druhým rokem probíhá na katedře geoinformatiky a na kterém se podílejí i studenti 

doktorského studia Geoinformatika a kartografie.  

 



 

  
      

InDOG  

 CZ.1.07/2.2.00/28.0078 
 

 

Konference byla pro další rozvoj výzkumných aktivit doktorského studia velmi 

přínosná. V diskusi s řadou účastníků byla šíře i hloubka výzkumu našich doktorandů vysoce 

oceněna. Účast na konferenci plně splnila svůj účel. 

 

 

 

 

V Olomouci dne 18. 5. 2013     prof. RNDr. Vít Voženílek, CSc. 

 

 

 

     

 
  


